
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
23.12.2024                                                                                                                     № 489 

г.Горняк 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

района от 26.05.2022 № 255                  

«Об утверждении Положения об 

оплате труда работников 

муниципальных образовательных 

организаций всех типов (бюджетных, 

автономных, казенных) 

 

 

С целью совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных  образовательных организаций, подведомственных Комитету 

по образования Администрации Локтевского района, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Локтевский район Алтайского края,  

постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации района от 26.05.2022              

№ 255 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций всех типов (бюджетных, 

автономных, казенных)» следующие изменения: 

1) в пункте 3.2.3.: 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«с постановлением Правительства Алтайского края от 26.12.2022 № 518 

«О выплатах ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство (кураторство) педагогическим работникам образовательных 

организаций Алтайского края».»; 

абзац седьмой исключить. 

2) пункт 3.3.6. изложить в следующей редакции: 

«3.3.6. Порядок осуществления наставничества и размер ежемесячных 

выплат за наставничество устанавливается локальным актом образовательной 

организации в пределах выделенных средств с учетом  приказа Минобрнауки 

Алтайского края от 27.04.2023 № 27-П «Об утверждении Положения о 

наставничестве для педагогических работников образовательных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и 

образовательных программ среднего профессионального образования в 

Алтайском крае».».  
 

 



  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам          

Пилипас  Е.А. 

 

 

 

Глава  района                                                                                     Г.П. Глазунова                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: ___________ Е.А.Пилипас 

                         ____________юр.отдел 


